
 

     
     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 443 del 27-11-2017 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  194  del  16-11-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  443  del  27-11-2017 

 

OGGETTO: 

Impegno e Liquidazione somme per partecipazione al  Seminario di Studi 

sul tema "L'applicazione dei D. Lgs. 74 e 75 (riforma Madia) e le 

stabilizzazioni del personale negli enti locali. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig. Piraneo Giovanna                    

che qui integralmente si trascrive: 

 

PREMESSO che  L’ARDEL SICILIA  centro di addestramento personale Enti Locali con sede a   

Cefalù (PA)  Villa dei  Melograni, ha  trasmesso apposito programma invito, a partecipare al 

Seminario di Studi sul tema “L’applicazione dei D.Lgs. 74 e 75 (riforma Madia) e le stabilizzazioni 

del personale negli enti locali” da tenersi a Cefalù (PA) giorno 20 Novembre 2017, che prevede 

l’inizio dei lavori alle ore 9,00 del 20 Novembre 2017 , per concludersi alle ore 17,00 della stessa 

giornata. 

Considerata la rilevanza ed il vasto interesse degli argomenti a dibattersi, di fondamentale importanza  

per la stabilizzazione del personale precario presente in questo Comune; 

Ritenuta opportuna, la partecipazione al Corso di formazione in parola, della Sig. Piraneo Giovanna  

( personale precario) e di n. 1 uditore; 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 443 del 27-11-2017 

Pag. 2 

Preso atto che la quota  di  partecipazione a detto corso di formazione ammonta ad  €. 150,00 

esente da I.V.A , ai sensi dell’art. 14,comma 10, L. 573/93, comprensiva di materiale didattico e coffe 

break, da versare  direttamente presso la segreteria lo stesso giorno del seminario. 

 

PROPONE 

 

 Di impegnare la somma di €. 150,00 sul cap. 220/4 Indennità e rimborso spese missioni codice di 

bilancio 01071030202002; 

voce di spesa “aggiornamento professionale” Esercizio Finanziario 2017. 

Di liquidare la somma di €. 150,00 alla dipendente Giovanna Piraneo  per  la partecipazione al 

corso di aggiornamento. 

 

Dare atto, infine che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, attestante la copertura 

finanziaria della spesa. 

 
 
 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Piraneo Giovanna  f.to: Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 443 del 27-11-2017 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 16-11-2017  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

codice n. 01.07-1.03.02.02.002 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2017 

riferimento PEG di settore, cap. 220 

Impegno di spesa n. 295 del 2017 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 23-11-2017  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 443 del 27-11-2017 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 


